
 

 

Smlouva o spolupráci při pořizování územního plánu či jeho změn 

č. OSTR/SPO/3116/2022/Zem 

SMOL/OSTR/44/2022/JK 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Statutární město Olomouc 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
IČ: 00299308   DIČ: CZ00299308 

Zastoupené Ing.arch. Tomášem Pejpkem, náměstkem primátora 
Dále jen „SMOl“ na straně jedné 
 

a 
 

Ing. arch. Pavel Grasse 

nar.  
trvale bytem:       

Bankovní spojení:        
 

dále jen „určený zastupitel“ na straně druhé 
 
uzavírají následující smlouvu o spolupráci při pořizování územního plánu či jeho změn: 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je komplexní zajištění spolupráce při pořizování územního a regulačního 
plánu včetně změn s pořizovatelem dle §43 a násl., §55a a násl., §61 a násl., §72 a násl. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména: 

 soustavné sledování průběhu pořizování územního plánu nebo jeho změny, případně 
regulačního plánu, 

 sledování činností pořizovatele i projektanta a to, zda jsou jednotlivé kroky dostatečně 
dokladovány a 

 zajišťování přenosu financí mezi zastupitelstvem, pořizovatelem a projektantem. 
 

 
II. 

Odměna 

1. SMOl se zavazuje zaplatit určenému zastupiteli za jeho činnost, poskytnutou dle této   
    Smlouvy, odměnu ve výši 500 Kč/1 hod., a to v maximálním rozsahu 60 hodin za  
    kalendářní měsíc. 
 
 



 

 
2. Odměna bude poskytnuta na základě výkazu činnosti vystaveného určeným zastupitelem a    
     a podepsaného vedoucím odboru dopravy a územního rozvoje a kompetenčním   
     náměstkem. 
 

3. Odměna zahrnuje veškeré náklady na činnost vykonávanou dle této Smlouvy, a to zejména 
    cestovní náhrady a běžné náklady spojené s poskytnutím služeb dle této Smlouvy. 
 
 

III. 

Práva a povinnosti 
 

1. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení 
     jednotlivých oblastí dle této Smlouvy. 
 

2. Určený zastupitel je povinen vykonávat činnost dle této Smlouvy v souladu se zákonem a  
    v dohodnutých termínech. 
 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou s účinností od 1.1.2023 do dne ukončení  

    výkonu funkce určeného zastupitele. 
 

3. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků 
     schválených zastupitelstvem a podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského 
    zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5. Určený zastupitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
    poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

    ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
    tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
    předpisů. 
  
7. Tato smlouva k účinnosti nevyžaduje uveřejnění v registru smluv. Jedna se o výjimku dle 

    § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kdy povinnost  
    uveřejnit prostřednictvím registru smluv se nevztahuje na smlouvu vzniklou v rámci  
    právního jednání s fyzickou osobou. 

 
8. Tato Smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva města Olomouce ze dne  

    9.12.2022. 
 



 

 
9. Tato Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

    ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení Smlouvy. 
 
 

 
V Olomouci dne  

 
 
 

 
 

 
 
……………………………………                                 …………………………………. 
         Ing. Zdeněk Bogoč                                                        Ing. arch. Pavel Grasse 
 

 
 


